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urbanistické architektonické riešenie

Celkový urbanistický koncept bol vytvorený v FA ČVUT v ateliéri Stempel&Beneš v letnom

semestri 2015/2016.Cieľom bolo prepojenie parku Stromovka s urbanistickým celkom, preto

došlo ku predĺženiu línie ulice Františka Křížka, čím sa docielil priehľad a vytvorenie nových

verejných priestorov. Cieľom bolo rozbiť pravouhlé a líniovo zarovnané bloky a posilniť aj

horizontálnu líniu Holešovíc. Medzi jednotlivými objektmi vznikajú verejné a poloverejné

priestory .

architektonické riešenie

Koncept architektonického riešenia výplýva z danej urbanistickej štruktúry mesta. Navrhnutý

multifunkčný blok zložený z jednotlivých objektov, ktorých funkcie sa navzájom dopĺňajú a

vytváraju tak plnohodnotné a kvalitné prostredie pre život. Navrhovaným objektom je

polyfunkčný bytový dom, ktorý sa nachádza na predĺžení ulice Františka Křížka v mestskej

časti Holešovice Praha 7. Bytový dom bol navrhnutý v rámci nového multifunkčného bloku v

oblasti Holešovického trojuholníka. Daný objekt susedí s administratívnou budovou a z

druhej strany s mestským divadlom. Bytový dom ma celkovo 6 nadzemných a 2 podzemné

podlažia. Pričom rešpektuje okolitú zástavbu, výškovo a taktiež materialovo naväzuje na

okolité objekty .

V prízemí stavby sa nachádzajú dva prenajímatelné priestory s možnosťou úprav

podľapotreby majiteľa. V centre budovy je umiestnené menšie fitness centrum s recepciou a

zázemim pre športovcov a zamestanancov. V typickom podlaží (2-6 NP) sa nachádza 6

bytových jednotiek. Byty 2+KK sú orientované na Východ do vnútrobloku , s príjemnym

výhladom do parku. Byty 4+KK sú dlené na nočnú a dennú časť, pričom denná časť je

orientovaná na východ do vnútrobloku a nočná časť na západ. V 1 a 2 podzemnom podlaží

sú umiestnené hromadne garáže a technické zázemie. Každý byt má vyhradené parkovacie

miesto.
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A. Sprievodná správa

A.1 Identifikačné údaje

A.1.1 Údaje o stavbe

a) názov stavby: Polyfunkčný bytový dom

b) miesto stavby: Františka Krížka, Holešovice, Praha 7

c)predmet dokumentácie: Bakalárska práca

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

FA ČVUT, Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice

A.1.3 Údaje o spracovávateľovi dokumentácie

Bakalárska práca: FA ČVUT, Letný semester 2016/2017

Názov stavby: Polyfunkčný bytový dom

Miesto stavby: Praha 7, Holešovice

Vypracoval: Paula Ďurčová

Vedúci projektu: prof. Ing. arch. Ján Stempel

A.2 Zoznam vstupných podkladov

Architektonická štúdia ATZBP 2015/2016, 5.semester, FA ČVUT, Ateliér Stempel&Beneš

Geologická mapa- www.geoportal.cz

Platná legislatíva – ČSN

Pokorný, Marek. Požární bezpečnost staveb, Sylabus pro praktickou výuku.

Polohopis a inžinierske siete z digitálnej mapy Prahy

A.3 Údaje o území a stavbe

A.3.1 Kapacita územia stavby

Riešené územie: 1000 m2

Zastavaná plocha: 700 m2

Obostavaný objem: 15 200 m3

A.3.2 Údaje o odtokových pomeroch

Stávajúce nespevnené plochy v území sú odvodnené vsakovaním, zpevnené plochy sú

napojené na dažďové zvody kanalizácie.

A.3.3 Charakter stavby

Na riešenom území je navrhnutá novostavba, ktorá neovplyvňuje okolitú zástavbu. Stavba je

súčasťou novonavrhovaného bloku a je sním spojená podzemnými hromadnými garážami. Je

naplánovaná ako druhá etapa výstavby. V prvej etape sa vystavá blok južne od

navrhovaného objektu, kde sa budú nachádzat bytové jednotky a mestské divadlo .

A.3.4 Účel užívania stavby

Navrhnutý objekt slúži ako polyfunkčný bytový dom, ktorý bol navrhnutý v rámci nového

multifunkčného bloku v oblasti Holešovického trojuholníka. V prízemí objektu sa nachádzajú

dva prenajimateľné priestory s možnosťou úprav podľa potreby majiteľa a fitness centrum so

zázemim a recepciou. V typickom podlaží (2-6 NP) sa nachádza 6 bytových jednotiek .

A.3.5 Trvalá alebo dočasná stavba

Objekt je navrhnutý ako trvalá stavba.

A.3.6 Údaje o prieskumoch a napojovacích bodoch technických a dopravných sieťach

Na území bol prevedný geologický prieskum sondou. Pozemok umožňuje napojenie na

vodovodnú, kanalizačnú, elektrickú, plynovú sieť a parovod. Hlavné siete prechádzajú cez

Strojnickú ulicu z ktorej sa následne napájaju vedlajšie siete z ulice Františka Křížka.

A.3.7 Navrhované kapacity

Celková kapacita objektu :

36 bytových jednotiek s maximálnou kapacitou 180 obyvateľov

3 komerčné priestory ( fitnes, obchody )

Celková úžitková plocha : 3 700 m2

Obstavaný objem : 15 200 m3

Zastavaná plocha : 700 m2
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Základová špára objektu je v hĺbke 7050 mm - nachádza sa nad hladinou podzemnej vody.
Pre zaistenie stavebnej jamy je navrhnuté záporové paženie. Záporové paženie bude

predsadené o 1,5 m pred definitívnou ŽB konštrukciou. Vytažená zemina bude odvezená na

najbližšiu skládku.

B.1.3 Stávajúce ochranné a bezpečnostné pásma.

Inžinierske siete sú vedené ulicou Fr.Križka a následne napojené na vedenie ktoré je uložené

pod chodníkom a vozovkou ulice Strojnícka (plynovod, vodovod, elektrika, kanalizácia) a

parovod, ktorý slúži na vykurovanie objektu.

B.1.4 Vplyv stavby na okolné stavby a pozemky, ochrana okolia.

Prvá etapa navrhovaného územia sa nachádza južne od navrhovaného objektu pri ulici

Františka Křížka a Veletržní. Druhá etapa bloku juhozápadne od navrhovaného objektu pri

ulici Frajntiška Křížka a Strojníckej. Navrhovaný objekt je naplánovaný ako tretia a posledná

etapa. Prechádza ním stávajúca rampa ktorá vedie do Policajného prezídia Českej republiky.

Rampa bola prestavaná.

B.1.5 Požiadavky na asanáciu, demoláciu, vyrubovanie drevín.

Nebude dochádzať ku žiadnym asanáciam ani vyrubovaniu. Na navrhovanom území sa

nachádza už vyhĺbená stavebná jama, kde mal stáť iný objekt.

B.1.6 Územne technické podmienky

Vstup do spoločných podzemných garáži je zaistený z východnej časti bloku oproti Park

hotelu. Napojenie na dopravnú infraštruktúru je zaistené z ulice Veletržní kde sa nachádzajú

spoje električiek a autobusov. Neďaleko odtiaľ sa nachádza aj linka metra A so stanicou

Hradčanská a stanica metra linky C so stanicou Výstavisko Holešovice.

B. Súhrnná technická správa

B.1 Popis územia stavby

B.1.1 Charakteristika stavebného pozemku

Parcela určená pre výstavbu, sa nachádza v katastrálnom území mesta Praha 7, Holešovice.

Pozemok je vymedzený z juhu ulicou Veltrží a zo severu ulicou Strojnickou. Pozemok je

obklopený z východnej časti Park Hotelom a policajným prezídiom . Rozdelením daného

pozemku na dve časti, vznikne novo navrhnutá ulica Františka Křížku. V súčasnej dobe

pozemok nie je využívaný. Nachádza sa tam zatrávnená plocha a náletová zeleň.

B.1.2 Údaje o prevedených prieskumoch a rozboroch

Na pozemku bol prevedený hydrogeologický a geologický prieskum, bola vykonaná sonda do

hĺbky 12m. Hladina podzemnej vody je v hĺbke 11,5m. Vrchnú vrstvu tvorí navážka do hĺbky

1,3m. Do 4m sa nachádza pieskovitoílovitá bridlica. V základovej špáre je kremencová sutina.

Geologický priezkum:

+0,000 = 203,00 m.n.m. BpV

Hladina podzemnej vody -11,5 m pod terénom = 191,5 m.n.m. BpV

Úroveň základovej spáry -7,050m pod terénom = 196,6 m.n.m. BpV


[…]


2E.06
20°C

K7
V7

D4

ve
d

e
n

é
v

p
o

d
la

h
e

V8
K8

VYT5

VYT4

K5
D2

V6
K6
D3

DOT.01 DOT.01

K1

V1

VYT1

D1

DOT.01

REB.01

Doskový radiator

Rebríkový radiator

Rozvod kúrenia

KANALIZÁCIA - dažďová

KANALIZÁCIA - spalašková

Vodovodné stúpacie potrubie

INŠTALAČNÁ PREDSTENA
hr. 150 mm

INŠTALAČNÁ PREDSTENA
hr. 150 mm

INŠTALAČNÁ PREDSTENA
hr. 150 mm

INŠTALAČNÁ PREDSTENA
hr. 150 mm

Podlahové kúrenie

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

podlahové kúrenie
rozpätie káblov 150 mm

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

podlahové kúrenie
rozpätie káblov 150 mm

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

podlahové kúrenie
rozpätie káblov 150 mm

zdvojenie/strojenie
vykúrovacieho hada pod oknom

DOT.01

podlahové kúrenie
rozpätie káblov 150 mm

podlahové kúrenie
rozpätie káblov 150 mm

K1
V1

K2
V2

VYT1

D1

VYT2

VZD Vzduchotechnická jednotka

PR Podlažný rozvádzač

SU
SE

D
N

Ý
O

B
JE

K
T

SU
SE

D
N

Ý
O

B
JE

K
T

PR
PR

TABUĽKA MIESTNOSTI 2 - 5 NP

kuchyňa

chodba

destská izba

spalňa

obývacia izba + jedaleň

NÁZOV PLOCHA(m2) TEPLOTA (°C) VYKUROVANIEOZN.

2A.01

2A.02

2A.03

2A.04

2A.05

2A.06

2A.07

8,53

14,7

19,21

35,6

10,67

wc

kupelňa

1,56

7,7

15

20

20

20

20

20

24

chodba podlahové

otopné teleso

otopné teleso

otopné teleso

podlahové

podlahové

podlahové

2B.01

2B.02

2B.03

2B.04

2B.05

2B.06

chodba

kupelňa

wc

spalňa

obývacia izba

kuchyňa

15

24

20

20

20

24

7,02

4,5

1,4

18

18,3

7

podlahové

podlahové

podlahové

podlahové

podlahové

otopné teleso

2C.01

2C.02

2C.03

2C.04

2C.05

2C.06

chodba

24

20

20

20

24

14,21

16

6,8

1,8

34,50

podlahové

podlahové

otopné teleso

159,5 podlahové

destská izba

spalňa

kupelňa

wc

obývacia izba + jedaleň

2C.07 247 podlahovékuchyňa

2D.01

2D.02

2D.03

2D.04

2D.05

2D.06

chodba

24

20

20

20

24

14,21

16

6,8

1,8

34,50

podlahové

podlahové

otopné teleso

159,5 podlahové

destská izba

spalňa

kupelňa

wc

obývacia izba + jedaleň

2D.06 247 podlahovékuchyňa

otopné teleso

otopné teleso

otopné teleso

otopné teleso

kuchyňa

chodba

destská izba

spalňa

obývacia izba + jedaleň

2E.01

2E.02

2E.03

2E.04

2E.05

2E.06

2E.07

8,53

14,7

19,21

35,6

10,67

wc

kupelňa

1,56

7,7

15

20

20

20

20

20

24

chodba podlahové

otopné teleso

otopné teleso

otopné teleso

podlahové

podlahové

podlahové

2F.01

2F.02

2F.04

2F.05

2F.06

2F.07

chodba

kupelňa

wc

detská izba

kuchyňa

15

24

20

20

20

24

7,02

4,5

1,4

22,8

35

7

podlahové

podlahové

podlahové

podlahové

podlahové

otopné teleso

15°C

VZT12

VZT8 VZT6

VZT2

VZT4VZT10

2.01

2.02

chodba 14 15

chodba 14 15

priv.
vzduchu

priv.
vzduchu

2F.03

spálňa

2016 otopné teleso

obývacia izba + jedaleň

15°C

POŽIARNÝ HYDRANTH

VP2

VP1

VP1 Rozvod podlahového kúrenia

VP3VP4

VP5

VP6

priv.
vzduchu

H

VZT14

VZT15

VZT13

H

VZT16

VZT15

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁRSKA PRÁCA
BYTOVÝ DOM
MIESTO STAVBY: HOLEŠOVICE,UL. FRANTIŠKA KŘÍŽKA, PRAHA 7

ČASŤ I

INTERÉR

I Interiér

Návrh

V rámci interiéru som sa zaoberala riešením kúpeľne v byte 2+kk, ide o rozmerovo menší byt,
v ktorom sa nachádza mala kúpeľňa s oddelenou toaletou. Napriek veľkosti kúpeľne sa dá
nájsť čo najvhodnejšie riešenie ako maximálne využiť priestor.
Navrhujem interiér v kúpeľni , konkrétne skrinku o rozmeroch 500 x 1500 a taktiež
úložný priestor na ukladanie hygienických potrieb a umiestnenie práčky

Materiál

Na navrhovaný nábytok sme použili bukové drevo s priehľadným lakovaním. Obklad stien
som zvolila v kombinácii dvoch keramických obkladov šedého a hnedého s pripomínajúcou
štruktúrou dreva

Spoje

Jednotlivé prvky sú navzájom pevne spojené pomocou lepidla a kolíkov.
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