ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6

Hodnocení Bakalářského projektu Pauly Ďurčové

Název: Bytový dům Holešovice

Lapidárně strohý, ale přesto velmi přívětivý bytový dům. Dům hledá svůj vlastní řád, své vlastní zákonitosti.

Studentka během zpracovávání projektu systematicky hledala vyjádření své architektonické vize. Postupným kroky se jí podařilo vytvořit solidní projekt odpovídajícího zadání.

Práce splňuje všechny požadavky na bakalářskou práci kladené.

Hodnocení Pauly Ďurčové „C“

V Praze červen 2017

prof.Ing.arch Ján Stempel

Ing.arch.Ondřej Beneš PhD